
Smlouva o dílo
číslo Smlouvy Objednatele: 0-2019-0032 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 1919/1/0009

Článek I 
Smluvní strany

1. MSM Martin, s.r.o.

Zapsán:

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
IČ DPH:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:

v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd.: Sro, vložka číslo: 
30764/R
Štúrova 925/27, 018 41 Dubnica nad Váhom 
Ing. Jozef Janeček, konatel'
36 422 991 
2021875383

Mobil:
E - mail:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Telefon/fax:
Adresa pro doručování korespondence:

MSM Martin, s.r.o., Kasárenská 8, 911 05 Trenčín

(dále jen „Objednatel11)

a

2. Vojenský technický ústav, s.p.

Zapsán:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
prostřednictvím
Sídlo:
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná

Telefon/ fax: 
E-mail:

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, 
vložka 75859
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
242 72 523
CZ24272523
Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 691, Dědíce, 682 01 Vyškov
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu VTÚPV



Osoba oprávněná k jednání ve věcech techni

Telefon/fax:
E-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „Zhotovitel1')

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ"), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva").

Článek II
Předmět smlouvy

2. Odevzdání a převzetí Předmětu smlouvy je podmíněno úspěšným provedením zkrácených 
vojskových zkoušek - část účelové technologie (dále jen „ZVoZk") ve smyslu Normativního 
výnosu Ministerstva obrany č. 100 Věstníku, ve znění NV MO č. 39/2018 Věstníku „Zavádění 
vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany" (dále jen „NV MO č. 100"), 
dodáním podkladů pro katalogizaci a zpracováním podkladů pro tvorbu technických 
podmínek (dále jen „TP") podle ČOS 051625-3. vydání „Technické podmínky pro produkty 
určené pro zajištění obrany státu". Smluvní strany prohlašují, že jim je obsah NV č. 100 
znám.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnout Zhotoviteli komponenty pro provedení Díla 
(Příloha č. 2 Smlouvy - Seznam komponent), převzít provedené Dílo od Zhotovitele 
a zaplatit Zhotoviteli Cenu dle článku IV odst. 1 Smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést řádně a včas, v souladu s právními předpisy, podle 
schválených technologických postupů stanovených platnými technickými normami 
a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií 
a postupů pro tento typ práce tak, aby dodržel smluvenou kvalitu Díla.

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.

2



Článek III
Právo a povinnost objednatele

2. V případě uojatněn^j3CJŽ£cjavkLi resortu Ministerstva obrany ČR na dodávku dalších hal
je Objednatel povinen objednat si u Zhotovitele podíl na řešení 

v rozsahu podílu uvedeného v této Smlouvě.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že oznámí-li Objednatel Zhotoviteli, že požaduje nad rámec 
Předmětu smlouvy dle článku II odst. 1 Smlouvy zhotovení dalšího Díl

je Zhotovitel povinen toto Dílo za podmínek uvedených v teto smlouvě, 
vyjma podmínek týkajících se ustanovení Smlouvy o provedení ZVoZk, dodáním podkladů 
pro katalogizaci dat a zpracováním podkladů pro tvorbu TP, zhotovit. Objednatel oznámí 
tento požadavek nejméně 220 dnů před požadovaným plněním. Plnění dle tohoto 
ustanovení bude realizováno nejpozději do 31. října 2022.

4. V případě uplatněni práva Objednatele dle odst. 1. tohoto článku se Objednatel zavazuje 
řádně a včas poskytnout Zhotoviteli komponenty pro provedení Díla (nejpozději do 2 měsíců 
od oznámení požadavku dle odst. 1 tohoto článku), převzít provedené Dílo od Zhotovitele 
a zaplatit Zhotoviteli Cenu dle článku IV odst. 2 Smlouvy.

5. O uplatnění práva dle odst. 1. tohoto článku bude sepsán dodatek ke Smlouvě. Dodatek 
bude sepsán bez zbytečného odkladu po oznámení dle odst. 1. tohoto článku. Součásti 
dodatku bude stanovení konkrétního termínu a počtů plnění.

Článek IV
Cena a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou 
cenu v celkové výši:

4 904 000,00 Kč 
(dále jen „Cena").

3. Cena za Dílo bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli na základě daňového dokladu 
(faktury). Cena je splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury Objednateli, 
a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy.

3



V případě, že se na Díle vyskytnou vady bránicí v užívání, Objednatel není povinen platbu 
uhradit, a to až do úplného odstranění vad.

4. Zhotovitel vystaví fakturu do 10 pracovních dní od předání Díla. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
věznění pozdějších předpisů. Pokud faktura obsahuje chyby nebo nemá všechny 
náležitosti, Objednatel je oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit a Objednatel není povinen platit 
jakoukoli částku na základě faktury obsahující takové chyby. Splatnost faktury bude počítat 
nově ode dne doručení doplněné / upravené faktury.

5. Součástí ceny Díla jsou veškeré práce, dodávky a činnosti, které jsou nezbytné k provedení 
Díla dle této Smlouvy.

Článek V
Místo a doba provádění Díla

1. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo Objednateli v místě plnění, kterým je VÚ 2427 Sedlec, 
Vícenice u Náměště nad Oslavou, PSČ 675 71 Náměšť nad Oslavou do 8. listopadu 2019.

2. Objednatel je povinen dodat komponenty uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy do sídla 
Zhotovitele nejpozději do 20. května 2019.

3. Zhotovitel je povinen realizovat a předat Dílo Objednateli do 30. září 2019 k provedení 
ZVoZk.

4. O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol.

5. V případě, že Objednatel či Zhotovitel nebude z důvodů zvláštního zřetele schopen dodržet 
potvrzené lhůty dle tohoto článku, je povinen toto neprodleně písemné oznámit druhé 
straně.

6. Doba, po kterou nebylo možno z důvodu existence uvedených důvodu dle odst. 5 této 
Smlouvy pokračovat v provádění Díla, se v případě písemného odsouhlasení v dodatku 
Smlouvy, podepsaném osobami oprávněnými zastupovat Objednatele a Zhotovitele, 
nezapočítává do Doby plnění a o tuto dobu se prodlužuje Doba plnění. Objednatel se 
Zhotovitelem učiní opatření k zajištění zdárného dokončení Díla.

7. V případě prodlení Objednatele s dodáním komponentů pro provedení Díla se posouvá 
lhůta pro realizaci Díla Zhotovitelem o stejný počet dnů, o jaký měl Objednatel prodlení 
s dodáním komponentů pro provedení Díla.

Článek VI
Podnikové a vojskové zkoušky 1 1

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen provést Podnikové zkoušky, jejichž 
náklady jsou zahrnuty v Ceně dle článku IV Smlouvy a poskytne nezbytnou součinnosti při



provádění ZVoZk na Díle (dále jen „objekt zkoušek1'). Zhotovitel zabezpečí účast svého 
zástupce (zástupců) na celou dobu provádění a vyhodnoceni ZVoZk. Kontaktními osobami 
k provedení ZVoZk pověřil Objednatel zástupce oprávněného jednat ve věcech technických 
(dále jen ,,ZVT) uvedeného v článku I Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen po provedení podnikových zkoušek protokolárně předat na své 
náklady objekt zkoušek pro provedení ZVoZk v úplném a funkčním stavu, spolu se Zprávou 
o provedení podnikových zkoušek s pozitivním výsledkem a návrhy průvodní a provozní 
dokumentace. Pokud nebude objekt zkoušek předán v úplném a funkčním stavu, nebude 
k provedení ZVoZk převzat. Po ukončení ZVoZk Objednatel protokolárně převezme objekt 
zkoušek zpět a Zhotovitel provede na Předmětu smlouvy údržbu a případné odstranění 
neshod.

3. ZVoZk budou provedeny k ověření stanovených užitných parametrů objektu zkoušek 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, při jeho praktickém užívání.

4. ZVoZk realizuje organizační celek určený Náčelníkem Generálního štábu AČR (dále jen 
„NGŠ AČR“) na náklady Objednatele Zhotovitel poskytne nezbytnou součinnost a předá 
na své náklady objekt zkoušek do místa provedení ZVoZk na dobu nezbytně nutnou 
k jejímu provedení. Dobu trvání lze předpokládat v rozsahu 14 pracovních dnů. Přesný 
termín, místo a zástupce k provedení ZVoZk bude upřesněn dohodou zhotovitele a ZVT.

5. Zhotovitel je povinen na své náklady zabezpečit přípravu obsluh a účastníků ZVoZk včetně 
členů komise pro provedení ZVoZk podle průvodní a provozní dokumentace a jejich 
důsledného seznámení s Předmětem smlouvy z hlediska konstrukce, technologie, 
správnosti a režimu použití, požadavků na údržbu, na dodržení bezpečnosti práce, 
protipožární ochrany, hygieny apod. K provedení přípravy vede Zhotovitel následující 
dokumentaci: časový plán přípravy osob, tematický plán přípravy osob, písemné přípravy, 
třídní knihy s uvedením účasti.

6. Zhotovitel provede na své náklady v rámci ZVoZk zaškolení obsluhy v počtu 8-10 osob 
s praktickou ukázkou v průběhu ZVoZk. O zaškoleni bude proveden zápis.

7. Zhotovitel je povinen v průběhu ZVoZk uhradit případné provedení údržby a opravy, včetně 
použitých náhradních dílů na Předmětu smlouvy.

8. Zhotovitel má právo použít objekt zkoušek jako součást plnění, za předpokladu, že 
na objektu zkoušek na vlastní náklady provede repasi (tj. očistu, prohlídku a případnou 
opravu a jeho přezkoušení po provedení ZVoZk) a že odstraní veškeré závady a poškození, 
která na něm při provádění ZVoZk vznikly.

9. Náklady spojené s případným opakováním ZVoZk nebo jejich dílčích zkoušek v důsledku 
nevyhovujícího hodnocení Předmětu smlouvy nebo zjištěných neshod hradí zhotovitel.

10. Zhotovitel je povinen na své náklady Předmět smlouvy pojistit proti poškození 
způsobenému při provádění zkoušek bez spoluúčasti tak, aby pojištění bylo platné po celou 
dobu ZVoZk. Předložení dokladu o pojištění objektů ZVoZk je podmínkou zahájení ZVoZk.

5



Článek VII
Podmínky pro předání převzetí Předmětu smlouvy

1. Zhotovitel je dále povinen při předání Předmětu smlouvy předat Objednateli níže uvedené 
doklady (v českém jazyce), které se vztahují k Předmětu smlouvy a které jsou nezbytné 
k převzetí a užívání Díla:
a) provozní a průvodní dokumentaci včetně návodu k použití Předmětu smlouvy 

a to v písemné i elektronické podobě na CD nosiči;
b) EU prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 

stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů 
a ve smyslu Normativního výnosu MO č. 76 ze dne 24. června 2013 „Základní 
požadavky k zajištění bezpečnosti určených technických zařízení a jejich provozu" (dále 
jen „NV MO č. 76"), s uvedením předpisů a norem prokazujících bezpečnost a hygienu 
zboží. Smluvní strany prohlašují, že jím je obsah ve smyslu NV MO č. 76 znám;

c) záruční list;
d) příručku pro údržbu a obsluhu komponent účelové technologie haly (v příručce musí být 

zpracována bezpečnostní a hygienická opatření k zabezpečení ochrany zdraví 
personálu Haly pří práci, včetně upozornění na hmotnostní omezení při ruční manipulaci 
s břemeny), kusovník majetku včetně popisu;

e) výstupní revizní zprávu elektrických silových zařízení, osvědčení o jakosti a kompletnosti 
a o splnění požadavků dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“);

f) zprávu o typové revizi UTZ elektro;

g) průvodní dokumentaci EPS;
h) technologické postupy a stanovené prostředky pro provedení krátkodobé konzervace 

(do 1 roku) a pro přepravu po moři, pokud pořizované zboží pro uchování funkce 
při skladování konzervaci vyžaduje;

i) schéma elektrického zapojení;
j) k elektrickým spotřebičům dodat průvodní a provozní dokumentaci dle Vševojsk 10-1 

"Pravidla vedení provozní dokumentace výzbroje a ostatní techniky" (dále jen „Vševojsk 
10-1“), a prohlášení o shodě ČSN. Smluvní strany prohlašují, že jím je obsah ve smyslu 
Vševojsk 10-1 znám;

k) popis ochrany před bleskem.

2. Smluvní strany se dohodly, že Předmět smlouvy bude předmětem katalogizace (v případě 
zboží dosud nekatalogizovaného) ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění 
obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. K tomu se 
Zhotovitel zavazuje, že na položky Předmětu smlouvy upřesněné Objednatelem, dodá 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 
471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad") po provedení ZVoZk, před fyzickým dodáním 
Předmětu smlouvy, bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen 
„SPÚK"). Na zboží, které je vyrobené v České republice nebo v zemích mimo NATO či Tier 
2, Zhotovitel dodá také návrh katalogizačních dat výrobku zpracovaných certifikovanou 
katalogízační agenturou. Předání SPÚK a návrhu katalogizačních dat výrobku je součásti 
plnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy a Zhotovitel nemá nárok na úhradu

6



nákladů spojených s vypracováním kaíalogizačních dat. Zhotovitel se zavazuje zpřístupnit 
či zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží k ověření a doplnění kaíalogizačních dat 
agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat Oddělení katalogizace 
majetku Úřadu a zboží katalogizovat jako položku zásobování.

Článek Vlil
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s plněnímPředmětu smlouvy,
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši z celkové ceny
za Dílo za každý započatý den prodlení až do rádného splnění závazku.

2. V případě nezaplacení faktury za plnění Objednatelem ve st^jovené lhůtě splatnosti 
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši^^^^z celkové ceny 
za Dílo za každý započatý den prodlení.

3. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká Objednateli nebo 
Zhotoviteli dnem následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty jsou 
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné straně.

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty a úroku z prodlení v plné výši.

5. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle článku IX této Smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za Dílo 
za každý započatý den prodleni.

Článek IX
Záruka za jakost, reklamace, odstraňování vad

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v souladu s ustanoveními § 2113 až 2117 
OZ. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude po dobu 24 měsíců způsobilé k použití pro účel 
uvedený ve Smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této Smlouvě. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Předmět smlouvy pro jeho reklamované vady. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 
Díla, má se za to, že touto vadou Dílo trpělo již v době odevzdání.

2. Vady Díla, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady Díla v záruce") uplatňuje 
Objednatel u Zhotovitele bezodkladně po jejich zjištění elektronicky datovou zprávou nebo 
na email info.vtupv@vtusp.cz. V oznámení musí být vada Díla v záruce popsána 
a uvedeno, jak se projevuje. Dále Objednatel v oznámení uvede své požadavky, jakým 
způsobem požaduje vadu Díla v záruce odstranit.

3. Zhotovitel se k odpovědnosti za vady Díla v záruce, nacházejícího se na území České 
republiky vyjádří elektronicky datovou zprávou nebo na email odesilatele oznámení vad Díla 
v záruce do 5 pracovních dnů po obdržení elektronického oznámení. Pokud tak neučiní, má

7

4

mailto:info.vtupv@vtusp.cz


se za to, že svou odpovědnost za vady Díla v záruce uznal v plném rozsahu. V případě -
r—» ' | _ | • ,-^v | . ^ a . , . . — . .............. ' 1se Dílo bude nacházet mimo ČR, poskytne Objednatel Zhotoviteli lhůtu pro vyjádřeni se 

k oznámeným vadám v adekvátní délce dle umístění Díla.

Vady Díla v záruce budou odstraněny Zhotovitelem na území ČR nejpozději do 30 dnů 
od uznání odpovědnosti za vady Díla v záruce Zhotovitelem, pokud se Smluvní strany ve 
výjimečných a odúvodnitelných případech nedohodnou jinak. O odstranění vady bude 
sepsán a podepsán Objednatelem a Zhotovitelem „Protokol o odstranění vady a předání 
Díla".

5. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění řádně oznámené vady Díla v záruce ani do 60 dnů 
po obdržení písemného oznámení od Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním této vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
Objednateli Zhotovitel.

Článek X 
Ostatní ujednání

1. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry 
z této Smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 
Veškeré spory ze Smlouvy, včetně sporů v souvislosti s jejím uzavřením a platností, budou 
rozhodovány příslušnými obecnými soudy.

2. Vlastníkem komponent pro provedení Díia uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy je 
po celou dobu plnění Objednatel. Jejich předáním Zhotoviteli pro provedení Díla přechází 
na Zhotovitele nebezpečí škody na věci.

3. Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane 
pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající 
ze Smlouvy. Ustanovení § 1950 ObčZ se nepoužije.

4. Objednatel si je vědom povinnosti Zhotovitele zveřejnit text Smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 
odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

Článek XI
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv {smlouvy.gov.cz).

2. Platnost této Smlouvy může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena 
na základě písemné dohody smluvních stran, či jednostranným odstoupením smluvní strany 
pro podstatné porušení Smlouvy druhou smluvní stranou, při vzájemném vyrovnání účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů, včetně úroků a peněžitých závazků, 
ke dni ukončení Smlouvy.

8



i
G

3. Za podstatné porušení povinností na straně Objednatele se zejména považuje neoprávněné 
prodlení s dodáním komponentů pro provedení díla po dobu delší 30-ti dnů, nebo prodlení 
s úhradou ceny vůči Zhotoviteli po dobu delší 60-ti dnů a na straně Zhotovitele prodlení 
s provedením Předmětu smlouvy a předáním Předmětu smlouvy (či jakékoliv jeho části) 
po dobu delší 30-ti dnů.

4. Jakékoliv zmény či dodatky této Smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle 
smluvních stran projevené v číslované písemné podobě s podpisy jednajících osob na téže 
listině. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této Smlouvy a budou číslovány.

5. V případě zániku této Smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení této Smlouvy týkající se 
smluvních pokut a dalších smluvních sankcí a taková další ustanovení, o nichž to výslovně 
stanoví tato Smlouva, nebo ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
této Smlouvy.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy a smluvní strany jsou povinny bezodkladně uzavřít dodatek k této 
Smlouvě ve znění, aby byl co možná nejvýše naplněn smysl a účel sledovaný neplatným, 
nevymahatelným či neúčinným ustanovením.

7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři.

8. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této Smlouvy připojuji na její závěr dle své 
svobodné a pravé vůle zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 
Příloha č. 2 - Seznam komponentů

V Dubnici nad Váhom dne V 1C( 

Objednatel:

Ve Vyškově dne y/XtSů/? 

Zhotovitel:

••

9


